
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

от « Р А U ^ ^ L l 2023 г. 
П Р И К А З 

г. Владикавказ 

Об утверждении системы кодировок образовательных 
и иных организаций, расположенных на территории Республики 

Северная Осетия-Алания 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 29 ноября 2021 года № 2085 «О федеральной информационной системе 
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 
освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего 
общего образования, и приема граждан в образовательные организации для 
получения среднего профессионального и высшего образования и региональных 
информационных системах обеспечения проведения государственной итоговой 
аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы 
основного общего и среднего общего образования», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 4 апреля 2023 года № 233/552 «Об утверждении 
Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования», в целях формирования 
региональной информационной системы обеспечения проведения 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 
образовательные программы основного общего и среднего общего образования, 
повышения точности обмена информацией на этапах проведения и анализа 
результатов государственной итоговой аттестации п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемую систему кодировок образовательных и иных 
организаций, расположенных на территории Республики Северная Осетия-
Алания. 

2. Отделу оценки качества образования (Дзлиева) довести содержание 
настоящего приказа до сведения заинтересованных лиц. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра Л.К.Макиеву. 

Министр Э. Алибекова 



Приложение 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Северная Осетия-Алания 
от « М 2023 № / Щ / 

Система кодировок образовательных и иных организаций, расположенных на 
территории Республики Северная Осетия - Алания 

№ Код 
п/п ОУ 

Полное наименование учреждения/ его филиала 

Общеобразовательные учреждения 

1. 301101 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 1 им. Ивана Васильевича Джанаева 
(Нигера) 

2. 301103 
, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 3 имени Корневой Софьи Владимировны 
г.Владикавказ 

3. 303104 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия 
№ 4 имени Героя Советского Союза Кибизова Александра Николаевича 

4. 303105 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ордена 
«Знак Почета» гимназия № 5 им. Луначарского А.В. 

5. 301106 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 6 им.Героя Советского Союза Давыдова 
Владимира (Ладо) Шириншаевича 

6. 302107 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение - базовая 
средняя общеобразовательная школа № 7 им. А. С. Пушкина с 
углубленным изучением английского языка 

7. 301108 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 8 им. Казбулата Харитоновича Карсанова 

8. 302111 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 11 с углубленным изучением английского 
языка им. Уруймагова М.З. 

9. 301113 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 13 им. К.Хетагурова 

10. 301114 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 14 имени Героя Советского Союза 
Ларионова В.П. 

11. 301115 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 15 им. Героя Советского Союза 
Мильдзихова X. 3. 

12. 303116 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия 
№ 16 

13. 301117 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 17 имени Владимира Сослановича 
Зангиева 



2 

14. 302118 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 18 с углубленным изучением отдельных 
предметов имени Героя Российской Федерации Стыцина Александра 
Михайловича 

15. 301119 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 19 

16. 301121 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 21 им. Героя России Семенова Д. В. 

17. 301122 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 22 имени Полного Кавалера Ордена Славы 
Коняева Виктора Михайловича * 

18. 301124 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 24 имени Бутаева К. С. 

19. 301125 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 25 им. Героя Советского Союза Остаева А. 
Е. 

20. 301126 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 26 имени Дважды Героя Советского Союза 
Иссы Александровича Плиева 

21. 301128 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 28 имени Героя Советского Союза Гагиева 
Александра Максимовича 

22. 301127 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 27 им. Ю. С. Кучиева 

23. 302129 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 29 с углубленным изучением английского 
языка имени Героя России Андрея Владимировича Днепровского 

24. 301130 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 30 

25. 301131 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 31 

26. 301133 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№ 33 имени Заурбека Калоева 

27. 301134 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 34 имени Героя Советского Союза Георгия 
Ивановича Хетагурова 

28. 301136 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 36 имени Героя Советского Союза 
Константина Елизаровича Ходова 

29. 301137 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа 
№37 . 

30. 301138 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 38 (многопрофильная) им. В. М. Дегоева 

31. 301139 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 39 им. Т. С. Дзебисова 



3 

32. 301140 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 40 

33. 301141 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 41 

34. 301142 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 42 имени Героя Советского Союза Хаджи-
Умара Джиоровича Мамсурова 

35. 301143 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 43 имени Героя Советского Союза Юльева 
Александра Николаевича 

36. 301144 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная многопрофильная школа № 44 им. В . Кудзоева 

37. 303145 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия 

' № 45 имени Жоржа Дюмезиля. 

38. 301146 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 46 имени Героя Советского Союза 
Ибрагима Магометовича Дзусова г. Владикавказ 

39. 201147 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 47 г. Владикавказ 

40. 301148 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 48 

41. 301150 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 50 им. С. В. Марзоева 

42. 301160 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. Балта имени Кавалера Ордена Красной 
Звезды и Ордена Мужества Тиникашвили Эдуарда Васильевича 

43. 304170 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - лицей 
г. Владикавказа 

44. 305100 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
многопрофильная общеобразовательная школа № 2 

45. 206180 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Общеобразовательная школа-интернат среднего общего образования 
г. Владикавказ» 

46. 206181 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Комплексный реабилитационно-образовательный центр для детей с 
нарушениями слуха и зрения» 

47. 204182 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Республиканский физико-математический лицей-интернат» 

48. 201183 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия 
«Диалог» 

49. 202184 Государственное бюджетное нетиповое образовательное учреждение 
«Республиканский лицей искусств» 

50. 200185 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования «Интеллект» 

51. 200186 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования «Эрудит» 



4 

52. 200187 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение школа-
интернат «Аланская гимназия» 

53. 106100 
Федеральное государственное казенное общеобразовательное учреждение 
«Северо-Кавказское суворовское военное училище Министерства 
обороны Российской Федерации» 

54. 300208 

Основная общеобразовательная школа-детский сад пос. Бурон - филиал 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы пос. Мизур Алагирского района РСО-
Алания 

55. 300222 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа пос. Рамоново Алагирского района 

56. 301201 
Структурное подразделение муниципального бюджетного 
образовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 2 rv Алагира 

57. 301202 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2 г. Алагира 

58. 301203 
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 3 г. Алагира 

59. 301204 
Структурное подразделение муниципального бюджетного 
образовательного учреждения средней общеобразовательной школы 
№ 3 г. Алагира 

60. 301205 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 5 г. Алагира 

61. 206206 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Общеобразовательная школа-интернат среднего общего образования 
г.Алагир» 

62. 301207 
Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 5 г. Алагира в с. Бирагзанг 
Алагирского района Республики Северная Осетия-Алания 

63. 301210 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа пос.В.Фиагдон Алагирского района 

64. 301211 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. Дзуарикау Алагирского района 

65. 301212 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. Майрамадаг Алагирского района 

66. 301213 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа пос. Мизур Алагирского района РСО-Алания 

67. 301214 
Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы с.Суадаг в с. Ногкау Алагирского 
района 

68. 301218 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. Суадаг Алагирского района 

69. 301219 
Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы с. Суадаг в с. Хаталдон Алагирского 
района 



5 

70. 301220 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. Црау Алагирского района 

71. 301301 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза 
Г.В.Пасынкова г.Ардона Республики Северная Осетия - Алания 

72. '301302 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2 г. Ардона Ардонского района 
Республики Северная Осетия-Алания 

73. 301303 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа № 3 г. Ардона Ардонского района РСО-
Алания 

74. 301304 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 4 г. Ардона Ардонского района РСО-
Алания 

75. 301311 ' 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. Кирово Ардонского района Республики 
Северная Осетия-Алания 

76. 301312 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. Коста Ардонского района Республики 
Северная Осетия-Алания 

77. 301313 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. Кадгарон Ардонского района РСО-Алания 

78. 301314 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. Мичурине Ардонского района РСО-
Алания 

79. 301316 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. Фиагдон Ардонского района Республики 
Северная Осетия-Алания 

80. 301317 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. Нарт Ардонского района Республики 
Северная Осетия-Алания 

81. 301318 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. Красногор Ардонского района Республики 
Северная Осетия-Алания 

82. 300315 

Основная общеобразовательная школа с. Рассвет - филиал 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средняя общеобразовательная школа № 1 г. Ардон Республики Северная 
Осетия-Алания 

83. 301401 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №1 им. А.Н.Кибизова г.Дигоры Дигорского 
района РСО-Алания 

84. 301402 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №2 им. А.Н.Кесаева г. Дигоры Дигорского 
района РСО-Алания 



6 

85. 300403 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
основная общеобразовательная школа №3 им. A.M. Абаева г.Дигоры 
Дигорского района РСО-Алания 

86. 300404 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа №1 имени Лазаря Дзотова Дигорского района 
Республики Северная Осетия-Алания 

87. 301405 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2 с. Дур-Дур Дигорского района 
Республики Северная Осетия-Алания 

88. 301406 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. Карман Дигорского района Республики 
Северная Осетия-Алания 

89. 300407 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 

. общеобразовательная школа с. Мостиздах Дигорского района Республики 
Северная Осетия-Алания имени Георгия Гадоевича Малиева 

90. 301408 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Сергея 
Яковлевича Батышева ст. Николаевской Дигорского района Республики 
Северная Осетия-Алания 

91. 300409 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа с. Синдзикау им. А.Т.Гапбаева Дигорского 
района Республики Северная Осетия-Алания. 

92. 300410 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа имени Созаева Ю. К. с.Урсдон Дигорского 
района РСО-Алания 

93. 301501 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 1 им. Героя Советского Союза А.А. 
Макоева с. Чикола Ирафского района РСО-Алания 

94. 301502 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2 им. С. Газдарова с. Чикола Ирафского 
района РСО-Алания 

95. 301503 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 3 им. Иса Хуадонти с. Чикола Ирафского 
района РСО-Алания 

96. 301504 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа им. С. Киргуева с. Ахсарисар Ирафского 
района РСО-Алания 

97. 301506 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа им. М.Х. Караева с. Лескен Ирафского 
района РСО-Алания 

98. 301507 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа им. Г. Малиева с. Махческ Ирафского района 
РСО-Алания 

99. 301509 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. Новый Урух Ирафского района РСО-
Алания 

100. 301510 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 



7 

общеобразовательная школа имени полного кавалера ордена Славы 
Юрченко Иосифа Лукьяновича с. Советское Ирафского района РСО-
Алания 

101. 301511 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа им. Д. Мамсурова с. Средний Урух 
Ирафского района РСО-Алания 

102. 301513 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. Сурх-Дигора Ирафского района РСО-
Алания 

103. 301514 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. Толдзгун Ирафского района РСО-Алания 

104. 301515 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа им. С.Х. Тубеева с. Хазнидон Ирафского 
района РСО-Алания 

105. 301601 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №1 им.Героя Социалистического Труда 
Еруслана Еламурзаевпча Дзгоева с.Эльхотово муниципального 
образования Кировский район Республики Северная Осетия-Алания 

106. 301602 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза X. 3. 
Мильдзихова с. Эльхотово муниципального образования Кировский район 
Республики Северная Осетия-Алания 

107. 301603 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского Союза К. Д. 
Карсанова с. Эльхотово муниципального образования Кировский район 
Республики Северная Осетия-Алания 

108. 301604 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. Дарг-Кох муниципального образования 
Кировский район Республики Северная Осетия-Алания 

109. 301605 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза А. А. 
Бондаря ст. Змейская муниципального образования Кировский район 
Республики Северная Осетия-Алания 

110. 301606 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №2 ст.Змейская муниципального 
образования Кировский район Республики Северная Осетия-Алания 

111. 301607 

Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы №2 ст. Змейская средняя 
общеобразовательная школа имени генерал-майора Кантемирова Г.М. с. 
Иран муниципального образования Кировский район Республики 
Северная Осетия-Алания 

112. 300608 

Структурное подразделение «Основная общеобразовательная школа» 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы имени Героя Советского Союза 
Б.Х.Моргоева с. Карджин муниципального образования Кировский район 
Республики Северная Осетия-Алания 

113. 301609 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Б.Х. 
Моргоева с. Карджин муниципального образования Кировский район 



8 

Республики Северная Осетия-Алания 

114. 301610 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. Комсомольское муниципального 
образования Кировский район Республики Северная Осетия-Алания 

115. 301611 

Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы №2 ст. Змейская средняя 
общеобразовательная школа с. Ставд-Дурт муниципального образования 
Кировский район Республики Северная Осетия-Алания 

116. 302701 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением английского языка 
№ 1 г. Моздока Республики Северная Осетия-Алания 

117. 301702 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 
обгцеобразЪват£льная школа № 2 им. А.С.Пушкина г. Моздока Республики 
Северная Осетия-Алания 

118. 301703 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа № 3 имени Евгения Игнатьевича Крупнова г. 
Моздока Республики Северная Осетия - Алания 

119. 301705 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 
Общеобразовательная школа № 5 имени К.А. Ардашева г.Моздока 
Республики Северная Осетия-Алания 

120. 300706 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - основная 
общеобразовательная школа № 6 г. Моздока Республики Северная 
Осетия-Алания 

121. 301707 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа № 7 имени Героя Российской Федерации 
К.В.Шишкина г. Моздока Республики Северная Осетия-Алания 

122. 301708 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа № 8 г. Моздока Республики Северная 
Осетия-Алания 

123. 301709 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа № 108 им. Ю. В. Андропова г. Моздока 

124. 306710 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - основная 
общеобразовательная школа-интернат имени 3. К. Тигеева г. Моздока 
Республики Северная Осетия-Алания 

125. 301712 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза Калоева Г. А. с. 
Веселое Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания 

126. 301713 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа с. Виноградное Моздокского района 
Республики Северная Осетия-Алания 

127. 300714 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - основная 
общеобразовательная школа им. Полного Кавалера Ордена Славы Н.А. 
Мартыненко с. Киевского Моздокского района Республики Северная 
Осетия-Алания 

128. 301715 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа №1 имени младшего сержанта Айдарова 
Рустама Руслановича с. Кизляр Моздокского района Республики Северная 
Осетия-Алания 



9 

129. 301716 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа №2 имени Дударова Амира Расуловича с. 
Кизляр Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания 

130. 301717 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа ст. Луковской имени С. Г. Астанина 
Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания 

131. 300718 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - основная 
общеобразовательная школа посёлка Калининский Моздокского района 
Республики Северная Осетия-Алания 

132. 300719 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - основная 
общеобразовательная школа станицы Ново-Осетинской Моздокского 
района Республики Северная Осетия-Алания 

133. 301720 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза И. Я. 
Филько ст. Павлодольской Моздокского района Республики Северная 
Осетия,-Алания 

134. 300721 
Отделение о.сновная общеобразовательная школа МБОУ СОШ им. 
И. Я. Филько ст. Павлодольской Моздокского района Республики 
Северная Осетия-Алания 

135. 301722 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение-средняя 
общеобразовательная школа имени военного летчика капитана Р.А. 
Хордаева с. Предгорное Моздокского района Республики Северная 
Осетия-Алания 

136. 301723 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа п. Притеречного Моздокского района 
Республики Северная Осетия-Алания 

137. 300724 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - основная 
общеобразовательная школа с. Раздольного Моздокского района 
Республики Северная Осетия-Алания 

138. 300725 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - основная 
общеобразовательная школа пос. Тельмана Моздокского района 
Республики Северная Осетия-Алания 

139. 300726 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - основная 
общеобразовательная школа имени кавалера ордена Мужества Евгения 
Александровича Камзаракова п. Советского Моздокского района 
Республики Северная Осетия-Алания 

140. 300727 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - основная 
общеобразовательная школа имени Н. И. Сулимова с. Сухотского 
Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания 

141. 301729 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа имени Дзембата Тоховича Бузоева станицы 
Терской Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания 

142. 301730 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н. Д. 
Дронова села Троицкого Моздокского района Республики Северная 
Осетия-Алания 



10 

143. 301731 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа села Хурикау Моздокского района 
Республики Северная Осетия-Алания 

144. 300733 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - общая 
общеобразовательная школа имени К.Д. Ушинского станицы 
Черноярской Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания 

145. 300734 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - основная 
общеобразовательная школа п. Садовый Моздокского района Республики 
Северная Осетия-Алания ^ 

146. 300735 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - общая 
общеобразовательная школа имени К.Д. Ушинского станицы 
Черноярской Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания 

147. 300736 

Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
- основная общеобразовательная школа имени Н. И. Сулимова с. 
Сухотского Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания 
начальная общеобразовательная школа с. Малгобек 

148. 300737 Структурное подразделение-отделение ООШ МБОУ СОШ №3 г.Моздока 

149. 206702 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат 
г. Моздок» 

150. 201801 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа г. Беслан 

151. 301802 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза Иван 
Макаровича Недвижая г. Беслана» Правобережного района Республики 
Северная Осетия-Алания 

152. 301803 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 г. Беслана» Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания 

153. 301804 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 г. Беслана имени Героя Российской 
Федерации Таймураза Есенова» Правобережного района Республики 
Северная Осетия-Алания 

154. 301805 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5 г. Беслана» Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания 

155. 301806 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 имени Героя России Заура Джибилова г. 
Беслана» Правобережного района Республики Северная Осетия-Алания 

156. 301807 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7 имени Героя России Юрия Нестеренко г. 
Беслана» Правобережного района Республики Северная Осетия - Алания 

157. 201808 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 8 г. Беслан 

158. 301809 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Брут» Правобережного района Республики 
Северная Осетия-Алания 



11 

159. 301810 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Ибрагима 
Дзусова с. Заманкул» Правобережного района Республики Северная 
Осетия-Алания 

160. 301811 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Энвера 
Ахсарова с. Зильги» Правобережного района Республики Северная 
Осетия-Алания 

161. 301812 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Новый Батако» Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания 

162. 301813 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Хаджи-
Умара Мамсурова с. Ольгинское» Правобережного района Республики 
Северная Осетия-Алания 

163. 301814 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Раздзог» Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания 

164. 301815 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа имени Дважды Героя Советского Союза Исса 
Плиева с. Батако» Правобережного района Республики Северная Осетия-
Алания 

165. 301816 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Фарн» Правобережного района Республики 
Северная Осетия-Алания 

166. 301817 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Социалистического Труда 
Саламгери Кокаева с. Хумалаг» Правобережного района Республики 
Северная Осетия-Алания 

167. 301818 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа селения Цалык» Правобережного района 
Республики Северная Осетия-Алания 

168. 306819 

Муниципальная бюджетное общеобразовательная школа-интернат 
«Общеобразовательная школа-интернат основного общего образования с 
углубленным изучением физической культуры имени Ивана 
Константиновича Каниди» г. Беслана Правобережного района Республики 
Северная Осетия-Алания 

169. 301901 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 с. Октябрьское» Пригородного 
муниципального района Республики Северная Осетия-Алания 

170. 301902 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с. Октябрьское» Пригородного 
муниципального района Республики Северная Осетия-Алания 

171. 300903 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа п.Алханчурт» Пригородного муниципального 
района Республики Северная Осетия-Алания 

172. 301904 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза Петра 
Владимировича Масленникова ст. Архонская» Пригородного 
муниципального района Республики Северная Осетия-Алания 

173. 301905 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 



12 

общеобразовательная школа № 2 имени Героя Советского Союза Василия 
Дмитриевича Коняхина ст.Архонская» Пригородного муниципального 
района Республики Северная Осетия-Алания 

174. 301906 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 им.А.Коцоева с.Гизель» Пригородного 
муниципального района Республики Северная Осетия-Алания 

175.' 301907 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 им. Д. Доева с. Гизель» Пригородного 
муниципального района Республики Северная Осетия-Алания 

176. 206908 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Санаторная школа-интернат имени генерал-майора Михаила Сандровича 
Бароева» 

177. 301909 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа имени Джемалдина Хамурзаевича Яндиева с. 
Дачное» Пригородного муниципального района Республики Северная 
Осетия-Алания 

178. 301910 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 имени Заслуженного учителя РФ 
Александра Алексеевича Агаева с.Камбилеевское» Пригородного 
муниципального района Республики Северная Осетия-Алания 

179. 301911 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Комгарон» Пригородного муниципального 
района Республики Северная Осетия-Алания 

180. 3019-12 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Куртат» Пригородного муниципального 
района Республики Северная Осетия-Алания 

181. 301913 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Майское» Пригородного муниципального 
района Республики Северная Осетия-Алания 

182. 301914 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Аркадия 
Михайловича Селютина с. Михайловское» Пригородного муниципального 
района Республики Северная Осетия-Алания 

183. 301915 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Доментия Хугаева с. Ногир» 
Пригородного муниципального района Республики Северная Осетия-
Алания 

184. 301916 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 имени Хазби Тазретовича Тотрова 
с.Ногир» Пригородного муниципального района Республики Северная 
Осетия-Алания 

185. 301917 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа им. И. С. Багаева с. Сунжа» Пригородного 
муниципального района Республики Северная Осетия-Алания 

186. 301918 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 с. Тарское» Пригородного 
муниципального района Республики Северная Осетия-Алания 

187. 301919 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа № 1 с. Чермен» Пригородного 
муниципального района Республики Северная Осетия-Алания 



13 

188. 301920 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с. Чермен» Пригородного 
муниципального района Республики Северная Осетия-Алания 

189. 301921 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 с. Чермен» Пригородного 
муниципального района Республики Северная Осетия-Алания 

190. 301922 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 с. Тарское» Пригородного 
муниципального района Республики Северная Осетия-Алания 

191. 301923 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа № 2 имени Защитников Отечества с. 
Камбилеевское» Пригородного муниципального района Республики 
Северная Осетия-Алания 

192. 301924 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Донгарон» Пригородного муниципального 
района,Республики Северная Осетия-Алания 

193. 301925 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа имени Тамерлана Кимовича Агузарова с. 

'Нижняя Саниба» Пригородного муниципального района Республики 
Северная Осетия-Алания 

194. 301926 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Верхняя Саниба» Пригородного 
муниципального района Республики Северная Осетия-Алания 

195. 301927 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Ир» Пригородного муниципального района 
Республики Северная Осетия-Алания 

196. 301928 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с.Новое» Пригородного муниципального 
района Республики Северная Осетия-Алания 

197. 300930 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа им. полковника авиации Р А . Бедоева с. 
Сунжа» Пригородного муниципального района Республики Северная 
Осетия-Алания 

198. 300931 
Муниципальное Бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа с. Даргавс» Пригородного муниципального 
района Республики Северная Осетия-Алания 

199. 300932 

Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Д. Доева с. Гизель 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение» Основная 
общеобразовательная школа с. Кобань 

200. 301933 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4с. Чермен» Пригородного 
муниципального района Республики Северная Осетия-Алания 

201. 206508 
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Общеобразовательная школа-интернат среднего общего образования с. 
Мацута» 

Образовательные учреждения среднего профессионального образования 

202. 108109 
Владикавказский техникум железнодорожного транспорта - филиал 
федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Ростовский государственный 



14 

университет путей сообщения» 

203. 108114 
Аграрный колледж федерального государственного образовательного 
учреждения высшего образования «Горский государственный аграрный 
университет» 

204. 108191 
Многопрофильный профессиональный колледж федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Северо-Кавказский горно-металлургический институт 
(государственный технологический университет)» 

205. 208101 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Технологический колледж полиграфии и дизайна» 

206. 208102 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Владикавказский ордена Дружбы народов политехнический 
техникум» 

207. 208104 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное 

• учреждение «Профессиональный лицей № 4» 
• »-» 

208. 208105 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Профессиональное училище № 5» 

209. 208106 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Северо-Кавказский строительный техникум» 

210. 208107 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Владикавказский многопрофильный техникум имени 
кавалера ордена Красной Звезды Георгия Калоева» 

211. 208108 
Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение "Северо-Осетинский государственный торгово-
экономический колледж" 

212. 208109 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Владикавказский колледж электроники» 

213. 208110 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Северо-Осетинский медицинский колледж» Министерства 
здравоохранения РСО-Алания 

214. 208111 
Государственное бюджетное учреждение профессионального образования 
«Владикавказское художественное училище имени Азанбека Джанаева» 

215. 208112 
Государственное бюджетное учреждение профессионального образования 
«Республиканский колледж культуры» 

216. 208113 
Государственное бюджетное учреждение профессионального образования 
«Владикавказский колледж искусств имени Валерия Гергиева» 

217. 208207 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Северо-Кавказский техникум механизации, автоматизации 
лесного хозяйства и управления» 

218. 208315 
Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение «Северо-Кавказский аграрно-технологический колледж» 

219. 208618 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение "Эльхотовский многопрофильный колледж имени Героя 
Социалистического Труда Дагко Еламурзаевича Накусова" 

220. 208703 Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение "Моздокский механико-технологический техникум" 

221. 208712 Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Моздокский аграрно-промышленный техникум» 



15 

222. 208933 
Государственное бюджетное специальное учебно-воспитательное 
профессиональное образовательное учреждение «Специальное 
профессиональное училище открытого типа» 

223. 208119 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Северо-Осетинский педагогический колледж» 

Частные образовательные учреждения 

224. 400193 Частное общеобразовательное учреждение «Православная гимназия имени 
Аксо Колиева» 

225. 401101 
Частное общеобразовательное учреждение «Владикавказская 
негосударственная средняя общеобразовательная школа» 

226. 401191 
Частное общеобразовательное учреждение «Владикавказский 
гуманитарный лицей» 

227. 401192 
Автономная некоммерческая общеобразовательная организация 
«Институт цивилизации» 

228. 408115 
Частное Профессиональное образовательное учреждение 
«Владикавказский колледж управления» 

229. 408116 Частное профессиональное образовательное учреждение 
«Владикавказский профессиональный колледж» 

230. 408117 Частное образовательное учреждение среднего профессионального 
образования «Владикавказский гуманитарно-технический колледж» 

231. 409106 
Частное образовательное учреждение высшего образования 
«Владикавказский институт управления» 

232. 408118 Частное профессиональное образовательное учреждение 
«Владикавказский колледж экономики и права» 

Муниципальные органы управления образования 

233. 600100 Управление образования администрации местного самоуправления 
г. Владикавказа 

234. 600200 Управление образования администрации местного самоуправления 
Алагирского района 

235. 600300 Управление образования администрации местного самоуправления 
муниципального образования Ардонский район РСО-Алания 

236. 600400 Управление образования администрации Дигорского района 
237. 600500 Управление образования АМС Ирафского района 

238. 600600 
Управление образования администрации местного самоуправления 
муниципального образования Кировский район Республики Северная 
Осетия Осетия-Алания 

239. 600700 Управление образования администрации местного самоуправления 
Моздокского района 

240. 600800 Управление по вопросам образования, физической культуры и спорта 
администрации местного самоуправления Правобережного района 

241. 600900 
Управление образования администрации местного самоуправления 
муниципального образования - Пригородный район Республики Северная 
Осетия-Алания 
Образовательные учреждения высшего образования 

242. 109191 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Северо-Кавказский горно-металлургический 
институт (государственный технологический университет)» 



16 

243. 109185 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Северо-Осетинский государственный университет 
имени Коста Левановича Хетагурова» 

244. 109187 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская 
академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации 

245. 109188 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Горский государственный аграрный университет» 

246. 109104 
Владикавказский филиал федерального государственного 
образовательного бюджетного учреждения высшего образования 
«ФинансовЁш университет при Правительстве Российской Федерации» 

Иные организации 

247. 102830 Федеральное государственное бюджетное учреждение «Северо-
Кавказский многопрофильный медицинский центр» (г. Беслан) 

248. 209190 

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования «Северо-Осетинский 
республиканский институт повышения квалификации работников 
образования» 

249. 501200 Образовательные организации Республики Южная Осетия 


